
                                                                               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“E.Borrello-F.Fiorentino”
Via Matarazzo  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)

czic868008@istruzione.it - czic868008@pec.istruzione.it -
https://www.icborrellofiorentino.edu.it

Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 - C.F.: 82006310799
 (Cod. Un.: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008)

Ai genitori degli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado 

dell’I.C. Borrello Fiorentino.

Ai docenti tutor

Ai docenti esperti

Al Direttore SGA

Albo on line/Amministrazione Trasparente

Atti/SEDE

Oggetto:  Avvio  PON  Candidatura  n.  1080008433956  del  18  maggio  2022-FSE-  SOCIALTA’,
APPRENDIMENTI; ACCOGLIENZA – CRITERI SELEZIONE ALUNNI.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto LA l. 59/1997;

Visto il D.P.R. 275/1999;

Visto il D.I. 129/2018;

Visto l’art. 7 della L. 241/1990;

Visto l’Avviso MI prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 avente oggetto la Realizzazione di Percorsi Educativi
volti  al  Potenziamento  delle  Competenze  delle  Studentesse  e  degli  Studenti  e  per  la  Socialità  e
l’Accoglienza,  Programma Operativo Complementare  (POC)  “Per  la  scuola,  competenze e  ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

Visto l’inoltro della Candidatura N. 1080084, giusto prot. n. 7254 del 27.04.2022;

Vista il Decreto Direttoriale n. 27 del 21.06.2022 di approvazione delle graduatorie del PON in oggetto;

Vista  la  nota.  Prot.  AOOGABMI-53714  con  la  quale  la  competente  Direzione  Generale  ha  comunicato
l’autorizzazione del progetto dal titolo “MUSICA E ARTE”, – codice 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-106 MUSICA E
ARTE proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 15.246,00;

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8176 del 24.06.2022;

Vista  la  nota.  Prot.  AOOGABMI-53714  con  la  quale  la  competente  Direzione  Generale  ha  comunicato
l’autorizzazione  del  progetto  dal  titolo  “RIPARTIAMO  INSIEME”,  codice  10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-124
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 20.328,00;

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
90

44
 -

 2
3/

08
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U



Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8176 del 24.06.2022;

Vista  la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 27 giugno 2022 avente ad oggetto la determinazione dei
criteri di selezione degli alunni;

Vista la delibera del Consiglio di istituto n. 6 del 28 giugno 2022 avente ad oggetto la determinazione dei
criteri di selezione degli alunni.

1^ Azione “Interventi per il successo scolastico degli studenti- MUSICA e ARTE (CUP: J84C22000590001).

CRITERI

1- ARTE, SCRITTURA CREATIVA, TEATRO-ARTICA…MENTE INSIEME- rivolto agli alunni con svantaggio
socio-economico – Scuola Primaria Plessi “Borrello” e “Prunia”.

2- MUSICA e CANTO- FA…CCIAMO MUSICA – rivolto agli alunni meritevoli della scuola primaria, plessi
“Borrello” e “Prunia” che hanno conseguito in sede di scrutinio finale A.S. 2021/2022 il seguente
giudizio: “AVANZATO”.

3- MUSICA E CANTO – TIENI IL TEMPO- rivolto agli alunni meritevoli della scuola secondaria di I grado,
classi prime e seconde A.S. 2022/2023, meritevoli per aver conseguito almeno la media del 9 in
sede di scrutinio finale A.S. 2021/2022 (giudizio “AVANZATO” per gli alunni provenienti dalle classi
quinte della scuola primaria).

2^ Azione, Competenze di base – RIPARTIAMO INSIEME.

CRITERI

1- Competenza alfabetica funzionale,  PAROLE IN GIOCO- modulo di recuperi di Italiano rivolto agli
alunni con difficoltà della scuola primaria, plessi Borrello e Prunia.

2- 2- Competenza in Scienze, tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM) – MATEMATICA CHE CONTA
– modulo di recupero di matematica rivolto agli alunni della scuola primaria plessi Borrello e Prunia.

3-  Competenza Alfabetico funzionale – ITALI…AMO - modulo di recupero di Italiano rivolto agli alunni
con difficoltà della scuola secondaria di primo grado.

4- Competenza  in  Scienze,  tecnologie,  Ingegneria  e  Matematica  (STEM)  –  MATEMATICA…MENTE
COMPETENTI  – modulo di  recupero di  matematica rivolto  agli  alunni con difficoltà della  scuola
secondaria di primo grado.

DISPONE

L’AVVIO DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO DI SELEZIONE DEGLI ALUNNI CHE PARTECIPERANNO AI
SUDDETTI MODULI.

La selezione degli alunni avverrà nel rispetto dei criteri deliberati dagli organi collegiali competenti sopra

integralmente riportati.

Sarà cura dei tutor responsabili dei vari moduli contattare la famiglia degli alunni selezionati e raccogliere la

dichiarazione dei genitori di adesione all’attività proposta.

Nel modulo di adesione i genitori dovranno impegnarsi  a far frequentare il proprio figlio/a per tutta la

durata del corso.

I moduli saranno svolti in orario extrascolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott. Giuseppe GUIDA)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
90

44
 -

 2
3/

08
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U



C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
90

44
 -

 2
3/

08
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“E.Borrello-F.Fiorentino”
	Via Matarazzo - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)

